
Pag. 1 di 1 

 

 
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI   
 
Repertorio generale n. 1272 

 
DETERMINAZIONE n. 271 del  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n  02 del 04-01-2012.; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene alla 
immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che come per gli anni passati si rende necessario affidare il servizio di installazione dei divieti di 
balneazione e la realizzazione dei corridoi di lancio per la immissione in mare di barche e natanti, in quanto 
rientra tra gli obblighi dell’Amministrazione Comunale, giuste norme statali e regionali sui porti e sul demanio 
marittimo; 
RAVVISATA   la necessità di effettuare il suddetto servizio, per il regolare svolgimento delle attività estive, per 
una ottimale disciplina della navigazione lungo la costa e per la immissione in mare delle imbarcazioni 
attraverso i corridoi di lancio; 
CONSIDERATO che il servizio non può essere effettuato da Questo Comune per mancanza di mezzi e di 
personale specializzato; 
PRESO ATTO che anche per la stagione balneare 2012 si vuole prevedere il posizionamento di una 
cartellonistica di informazioni anche per i tratti di costa non spiaggiati, ma comunque accessibili; 
VISTO che la ditta Servimar si è dichiarata disponibile, con comunicazione del 27 aprile 2012, ad eseguire i 
lavori di  installazione dei divieti di balneazione, alla realizzazione dei corridoi di lancio ed alla delimitazione 
delle aree di sosta per natanti  secondo il seguente quadro economico: 
CORRIDOI DI LANCIO – a mare e a terra € 600,00 x 3 impianti………………………………………….€  1.800,00 
DIVIETO DI BALNEAZIONE- SPIAGGE LIBERE –PERICOLO FRANE- AREA RISERVATA 
Fornitura del cartello, del palo di fissaggio ed il posizionamento € 140,00 x 83 siti……………………..€ 11.620,00 
TOTALE………………………………………………………………………………………………………….€ 13.420,00 
IVA 21%.................................................................................................................................................€   2.818,28 
Incremento……………………………………………………………………………………………………….€      750,00 
TOTALE………………………………………………………………………………………………………….€ 16.988,20 
 

DETERMINA 
CHE le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
DI AFFIDARE  il servizio in essere, per la stagione balneare anno 2012, alla ditta “Servimar di Ortona”. 
DI IMPEGNARE la spesa di € 16.988,20 I.V.A. compresa per i lavori di installazione divieti di balneazione – 
realizzazione corridoi di lancio ed area di sosta natanti,  di cui alla Legge Regionale  n. 127/97   sul capitolo n° 
32200 di residuo bilancio 2011;  
PROVVEDERE con successive determinazioni dirigenziali al pagamento della suddetta Ditta  a seguito di 
emissione di fatture riscontrate per la regolarità dall’addetto al controllo;  
DARE ATTO  che, il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici  è : 
XE4038AAB3 
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto. 
 
Il Compilatore                                                                                            IL DIRIGENTE   3° SETTORE                                                                                          
      (dm)                                                                                                        (Arch. Antonio Giordano) 

                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona 08.05.2012                                                                                     Il DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                                                  (Dott. Marcello di Bartolomeo) 
                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

OGGETTO: Lavori di installazione divieti di balneazione,realizzazione corridoi di lancio anno 2012 
Impegno di spesa ed affidamento a trattativa privata- alla ditta Servimar di Ortona  

L’anno duemila dodici  il giorno 04 del mese di maggio 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


